
AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 164 DEL  15-06-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE PROGETTO COLORI E

SAPORI

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 20/01/2020 di attribuzione delle Resp. di Servizio;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
RICHIAMATA la Determinazione regionale G07324/2019 Avviso pubblico per la presentazione
di manifestazioni di interesse destinate al finanziamento di progetti di promozione turistica per i
Comuni dell’area del sisma, atti a sostenere le tradizioni locali quali vetrine di un turismo solidale e
sostenibile. Anno 2019”;
RICHIAMATA la Determinazione regionale G08593/2019 con la quale venivano prorogati i
termini per la presentazione delle istanze date dalla Determinazione regionale G07324/2019;
RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n. 85 del 01/07/2019 con la quale è stato approvato il
progetto “Colori e sapori”;
RICHIAMATA l’ISTANZA presentata dal Comune di Antrodoco alla Regione Lazio Agenzia
Regionale del Turismo, protocollata il 02.07.2019 al n. 5411 con la quale veniva richiesto un
contributo di € 10.000,00;
CONSIDERATO che con Determinazione regionale G10626/2019 la
Regione Lazio pubblicava la Concessione del contributo ai quindici Comuni del territorio reatino
che ricadono nell’area del sisma per la realizzazione di progetti di promozione turistica,
predisponendo la liquidazione del primo anticipo del contributo concesso;
CONSIDERATO che gli eventi previsti sono stati regolarmente realizzati, come meglio specificato
nell’allegata relazione conclusiva;
CONSIDERATO che l’ufficio ha provveduto all’assunzione degli impegni di spesa necessari alla
realizzazione dei vari eventi ed alle conseguenti liquidazioni, come da allegato prospetto;
RICHIAMATO il DPCM 18/2020 art. 103 COVID-19 che ha sospeso tutti i procedimenti
amministrativi ed effetti degli atti amministrativi in scadenza;
RICHIAMATO il DPCM 23/2020 art. 37 che ha prorogato i suddetti termini;
DATO ATTO che  il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020 è in fase di redazione;
VISTO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000;
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.
267/2000;

DETERMINA
per quanto espresso in narrativa di:

Approvare come approva la rendicontazione delle spese sostenute per la realizzazione del-
progetto COLORI E SAPORI  come da schema allegato;
Di provvedere all’invio alla Regione Lazio mediante pec all’indirizzo-
promozioneturistica@regione.lazio.legalmail.it;

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.164 del 15-06-2020 -
Pag. 1- COMUNE DI ANTRODOCO

mailto:promozioneturistica@regione.lazio.legalmail.it


DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     29-06-2020     R.A. n°  455

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 29-06-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 29-06-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.164 del 15-06-2020 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO


